Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N. º 29, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021
Homologa o resultado final da Prova Didática – Grupo II do CDPT-2019/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

(UFGD) no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n. º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria

da UFGD, considerando o Processo Administrativo n.º 23005.012554/2019-23 e o Edital de Abertura CCS

n.º 15/2019 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior

da UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR,  na forma do ANEXO I,  o Resultado Final da Prova Didática realizada no dia 28 de

agosto de 2021.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Resultado Final da Prova Didática G2– CDPT-2019/UFGD                                     Página 1 de 3

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N. º 29, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021
Homologa o resultado final da Prova Didática – Grupo II do CDPT-2019/UFGD

ANEXO I – RESULTADO FINAL DA PROVA DIDÁTICA
Área Inscrição Candidato Nota

CIÊNCIAS  MORFOFUNCIONAIS
APLICADAS À MEDICINA

2019134000147 ANGELA CRISTINA DE LIMA 9,0

2019134000271 FLÁVIO HENRIQUE SOUZA DE ARAÚJO 7,1

2020134000402 JANISE DAL PAI 9,0

2019134000300 JOSIANE LOPES 8,4

2019134000094 MONIQUE ASSIS DE VASCONCELOS BARROS 8,6

DIETÉTICA/AVALIAÇÃO
NUTRICIONAL

2019134000065 CARINA DE SOUSA SANTOS 9,8

2019134000239 DEBORA VASCONCELOS BASTOS MARQUES 7,5

2020134000437 LIDIANI FIGUEIREDO SANTANA 8,3

2020134000413 LIVIA PATRICIA RODRIGUES BATISTA 9,3

2020134000600 SABRINA ALVES LENQUISTE 5,8

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

2019134000205 FRANCIELY VELOZO ARAGAO 7,9

2020134000479 GABRIELLI HARUMI YAMASHITA 7,7

2019134000009 LUCAS RODRIGUES DELIBERADOR 9,5

ENSINO DE GEOGRAFIA

2019134000140 FABIANA RODRIGUES OLIVEIRA QUEIROZ 7,3

2020134000449 FERNANDO JOSÉ COSCIONI 5,4

2020134000362 FLÁVIA GABRIELA DOMINGOS SILVA 9,8

2019134000091 MARIA CRISTINA BORGES DA SILVA 6,2

ENSINO DE QUÍMICA

2020134000486 ISABELLA GUEDES MARTINEZ* 7,2

2020134000418 TANIA DO CARMO RIBEIRO 8,5

2020134000444 VIVIANE ARRIGO 7,4

GEOGRAFIA HUMANA

2020134000458 BRUNO JOSE RODRIGUES FRANK 7,5

2020134000502 CLEITON COSTA DENEZ 8,0

2020134000364 RAQUEL FULINO DE SOUZA 7,8

GEOGRAFIA  POLÍTICA  E
PLANEJAMENTO

2019134000292 BRUNO FERREIRA CAMPOS 7,3

2019134000247 CAMILO ALEJANDRO BUSTOS AVILA 5,4

2019134000304 LUCIANO PEREIRA DUARTE SILVA 9,5

MECANISMOS  DE  AGRESSÃO  E
DEFESA

2019134000054 ADRIANA MARY MESTRINER FELIPE DE MELO 7,4

2019134000055 CRISTIANE MARIA COLLI 8,5

2019134000313 LUANA ROSSATO 9,7

2019134000149 MARVIN PAULO LINS 7,9

2019134000235 QUEZIA MOURA DA SILVA 9,3
Resultado Final da Prova Didática G2– CDPT-2019/UFGD                                    Página 2 de 3

Coordenadoria do Centro de Seleção

PEDAGOGIA

2020134000405 ALEXANDRE LUIZ POLIZEL 7,0

2020134000475 ANALICE CZYZEWSKI 6,5

2020134000436 ANDRE SOARES FERREIRA* 8,8

2019134000324 CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA 7,3

2020134000390 JULIANA FATIMA SERRAGLIO PASINI 5,9

2020134000485 MARIA SIMONE JACOMINI NOVAK 4,9

2019134000236 RICARDO COSTA DE SOUSA* 7,7

SISTEMÁTICA  FILOGENÉTICA,
TAXONOMIA  E  BIOGEOGRAFIA
DE TETRÁPODES

2020134000535 IURI RIBEIRO DIAS 8,4

2019134000339 RACHEL MONTESINOS MARTINS PEREIRA 8,7

2020134000421 RAFAELA PRISCILA OTA 8,7

2019134000071 RENATA RUBIA OTA 8,6

2019134000164 ROBERTA GRABOSKI MENDES 9,2

*Autodeclarado negro (preto/pardo)

Resultado Final da Prova Didática G2– CDPT-2019/UFGD                                    Página 3 de 3